

PROTOKÓŁ Nr 60

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 20 kwietnia 2010 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych. Posiedzenie Komisji prowadził jej przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. Na posiedzeniu brak członka Komisji radnego Zbigniewa Kosa .

Porządek posiedzenia Komisji:

- 1. Informacja dotycząca wykonania budżetu M-G za rok 2009.**
- 2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM .**

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji.

W związku z faktem , że sprawozdanie z wykonania budżetu zostało radnym przekazane i każdy miał możliwość zapoznania się z nim ,Przewodniczący komisji poprosił o zadawanie pytań do sprawozdania.

Ad. 1 Informacja dotycząca wykonania budżetu M-G za rok 2009.

Radny Karol Lenart pytał :

- na stronie 31 opisana jest kara z tytułu nieterminowego wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków – kto komu płacił karę ?
- str. 53- w dziale promocji – czy są jeszcze te cukierki z herbem? Radny pytał czy wyczerpały się już „japońskie” zapasy ?
- str. 69 – dowożenie dzieci do szkół .Za przejechany kilometr Fiatem Ducato płacimy 1,61 natomiast przewóz dzieci transportem ZGKiM kosztuje nas 2,01 zł. Radny pytał , czy cały czas mamy sponsorować gospodarkę komunalną ? Skoro nas to drożej kosztuje , to może w ogóle powierzyć dowozy dzieci firmom zewnętrznym ?
- str. 72 - finansowanie młodocianego fryzjera – co to jest ?

Przewodniczący Komisji poinformował , że kilka lat wstecz , kiedy ZGKiM nie dysponował potrzebną bazą samochodową były zlecane przewozy innym przewoźnikom i koszty dowozów były wtedy dużo większe.

Na zadane pytania odpowiedzi udzieliły: **Zastępca Burmistrza M-G Stryków Pani Bożena Motylińska oraz Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak:**

- karę za nieterminowe wykonanie oczyszczalni ścieków zapłacił na rzecz Gminy wykonawca ze względu na nieterminowe wykonanie zadania ;
- „japońskie” zapasy się przeterminowały – w przerwie dostarczymy cukierki z herbem Strykowa;
- dowozy dzieci zlecamy ZGKiM – nie jest to przewoźnik wybierany w drodze przetargu. Ze względu na to , że zabrakło mocy przerobowych ZGKiM – inny przewoźnik został wyłoniony w drodze przetargu .Musimy mieć na uwadze fakt, że w dowozie dzieci przez ZGKiM nie bierze tylko udziału sam sprzęt , ale zakład zatrudnia również kierowców, którym płaci wynagrodzenie.
- dofinansowanie kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika w zakładzie fryzjerskim w Łodzi

Radny Józef Migdalek pytał jaką tendencję wykazuje zadłużenie przedsiębiorstw ?

Skarbnik M-G Stryków odpowiedziała , że zadłużenie wykazuje tendencję spadkową. Są wystawione tytuły wykonawcze lecz nie ma jeszcze realizacji ich.

Radny Mirosław Kucharski mówił o tym , że jego uwagę zwróciły koszty poniesione na organizacje różnego typu np. dożynki czy imprezy organizowane przez koła gospodyń. Radny podkreślił , że czas jest trudny i zmusza do oszczędności.

Radny pytał , czy obecny właściciel dawnego zakładu „Strykowie” wywiązuje się z płacenia podatków za tą nieruchomości?

Skarbnik M-G Stryków odpowiedziała , że na koniec 2009 r. uregulowane zostały wszystkie zaległości.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica stwierdził , że wydatki dla kół gospodyń są symboliczne , a koła promują naszą gminę i dobrze się w tym sprawdzają.

Radny Józef Migdalek zwrócił na wykonanie budżetu w zakresie zadań oświatowych i podkreślił , że prawie wszystkie szkoły wykonały budżet w 100%. Opieka wychowawcza ,światlicowa , dowozy uczniów pochłaniają nie małe koszty w budżecie naszej gminy. Służbę zdrowia finansujemy w takim zakresie na jaki jest nas obecnie stać.

Zastępca Burmistrza M-G Stryków uzupełniła , że finansowanie kół gospodyń „na rozrywkę ”często odbywa się ze środków wyodrębnionych do dyspozycji poszczególnych sołectw. Wypowiedź radnego Zastępcy Burmistrza odebrała jako chęć ograniczenia inicjatyw oddolnych jednostek pomocniczych. Jednocześnie podkreśliła , że poprzez ewentualne dofinansowanie niektórych działań kół gospodyń na wsiach rozwija się działalność kulturalna , a mieszkańcy tych wsi mimo własnych zajęć poświęcają swój wolny czas na przygotowanie takich imprez. Za przygotowane przez siebie wyroby kulinarne otrzymują certyfikaty np. na pokazie „Tygiel smaków ” .Na terenie działania radnego odbył się festyn za 12.000 zł dla mało licznej grupy osób .Dla porównania dożynki dla całej gminy był to wydatek 15.000 zł.

Radny Czesław Polit mówił o tym , że koło gospodyń na jego terenie organizuje wiele imprez takich jak ;opłatek wigilijny w szkole w Koźlu , dzień sąsiada , dzień kobiet, majówka dla szerokiej rzeszy mieszkańców często osób starszych , dla których spotkania te są jedyną możliwością przyjemnego spędzenia czasu. Gmina finansuje tylko częściowo zakup produktów spożywczych do wykonania potraw.

Radny Józef Migdalek mówił , że kiedy zaczynała się bieżąca kadencja rady to na mapie naszej gminy były jeszcze „białe plamy” gdzie nic się nie działo .Upowszechnijmy to co jest potrzebne ludziom , a nie to co nam się podoba. Naszą rolą jest tylko umożliwić takie działania .

Radny Mirosław Kucharski mówił , że wspominając o rozrywkach nie wyłączał Strykowa. Tak , owszem organizować imprezy -m.in. dożynki , ale nie w takim wydaniu jak były ostatnie dożynki gminne.

Ad.2 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2010 i udzieliła odpowiedzi na pytania członków Komisji .

Głosowanie nad projektem uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków przedstawiła projekty uchwały w sprawie :

- **zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej w Strykowie przy ul. Warszawskiej nr 78 .**

Na działce zlokalizowany jest sklep Motoakces. Zgodnie z ustawą można odstąpić przy sprzedaży działki od przetargu w przypadku kiedy umowa dzierżawy zawarta była na okres

10 lat , a naniesienia na działce zostały wybudowane na podstawie pozwolenia na budowę .Wycena nieruchomości wg operatu szacunkowego jest na kwotę 33.500 zł do zapłaty.
Głosowanie nad projektem uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw z dotychczasowymi dzierżawcami nieruchomości stanowiących własność gminy .

Głosowanie nad projektem uchwały : 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Pani Bożena Motylińska Zastępca B M-G Stryków zwróciła się z zapytaniem do członków Komisji o wyrażenie opinii w sprawie wystąpienia Gminy Stryków ze Stowarzyszenia „ Związek Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego” .Poinformowała , że powyższe Stowarzyszenie powstało z inicjatywy byłego Prezydenta Łodzi pana Kropiwnickiego , a Gmina Stryków przystąpiła do niego w 2007 r. Brak jest wymiernych korzyści dla naszej Gminy z tytułu przynależności do tego Stowarzyszenia natomiast rocznie płacimy składkę w wysokości 6000 zł .Z § 6 Statutu Stowarzyszenia wynika , że utrata członkostwa gminy następuje na skutek wystąpienia gminy ze Stowarzyszenia , w formie uchwały rady. Na najbliższą sesję zostałby przygotowany projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Stryków ze Stowarzyszenia .
 Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie wystąpienia Gminy Stryków ze Stowarzyszenia .

Przewodniczący odczytał odpowiedź Starostwa Powiatowego w Zgierzu na wniosek Komisji Uchwał i Wniosków dotyczący naprawy dróg powiatowych .

Radny Mirosław Kucharski mówił o następujących sprawach :

- trudnościach z wjazdem na posesję u wulkanizatora na ul. Piłsudskiego, gdzie wjazd jest tak wąski , że nie da się wjechać ciągnikiem siodłowym już w tej chwili .W sytuacji kiedy zostanie zrobiona jezdnia będzie jeszcze trudniej.
- Dlaczego do tej pory nie jest jeszcze odebrane przedszkole samorządowe? Są tam podobno usterki m.in. przeciekający dach .

Odpowiedzi udzieliła Pani Grażyna Popczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji ... i poinformowała , że Pan Cieślak zwrócił się z prośbą o zwiększenie z 5 m do 6 m szerokości wjazdu na jego posesję i sprawa ta będzie załatwiona pozytywnie ze strony Gminy . Na dalszym odcinku jezdni tam gdzie są działki z działalnością gospodarczą będzie obniżony krawężnik. Zgodnie z prawem szerokość wjazdu na posesje nie może być większa niż szerokość jezdni.

Skarbnik M-G Stryków pani Barbara Walak przekazała informację , że odbioru budynku przedszkola dokonały już wszystkie służby . W tym tygodniu w piątek budynek będzie odbierany przez nadzór budowlany w Zgierzu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała Z.Kubiak

Przewodniczący
 Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
 i Mienia Komunalnego
 Rady Miejskiej w Strykowie

Grzegorz Kozłowski